
Zápis ze 3. zasedání výboru Sekce mladých gastroenterologů České gastroenterologické 
společnosti ČLS JEP (SMG)

Místo zasedání: Hotel Thermal, Karlovy Vary

Datum: 09. 12. 2016

Přítomní členové rady (bez titulů, abecedně): Falt Přemysl, Klvaňa Pavel ml., Lukáš Martin, Pipek 
Barbora, Shon Filip, Štěpán Michal 

Projednané body:

1. Zvýšení publikační a prezentační aktivity členů SMG i ostatních mladých 
gastroenterologů

a. Pod záštitou SMG budou prezentovány v rámci IBD pracovních dní v Hořovicích 2017 tři 
vybrané kazuistiky s IBD tématikou. Sběr abstrakt a výběr nejlepších provede výbor SMG. 
Abstrakta budou zaslána na e-mail klvanap@gmail.com do 31.01.2017. Zodpovědný 
Přemysl Falt, Pavel Klvaňa.

b. V rámci kongresu Budějovice gastroenterologické bude do programu zařazen blok „Sekce 
mladých gastroenterologů“ s dalšími přednáškami z cyklu „Jak na to?“. Návrh programu 
bude předložen organizačnímu výboru v čele s prim. Shonovou. Zodpovědný Filip Shon.

c. Výbor SMG podporuje vznik multicentrických projektů vedených členy SMG.  Členové 
SMG budou osloveni e-mailem. Zodpovědný Přemysl Falt, Pavel Klvaňa.

2. Překlady doporučených postupů Evropské společnosti pro gastrointestinální endoskopii 
(ESGE)

a. Členy SMG byly přeloženy „statements“ ESGE doporučených postupů, které budou 
umístěny na web ČGS do konce kalendářního roku 2016. Vzhledem k pozitivnímu ohlasu 
výbor SMG jednomyslně odsouhlasil pokračování v této aktivitě. Zodpovědný Martin Lukáš.

3. Systém postgraduálního vzdělávání

a.  Výbor SMG internetovou anketou sesbíral připomínky k postgraduálnímu vzdělávání 
v oboru Gastroenterologie, které Přemysl Falt prezentoval na zasedání výboru ČGS i na 
plenárním zasedání ČGS. V této činnosti hodlá výbor SMG i nadále pokračovat.



4. Výbor SMG - organizační záležitosti

a. Přemysl Falt prezentoval činnost SMG v rámci zasedání výboru ČGS i v rámci plenárního 
zasedání ČGS.

a. V rámci kongresu Budějovice gastroenterologické proběhne během dalšího zasedání 
výboru volba nového předsedy výboru SMG. Stávající předseda SMG, Přemysl Falt, 
v dubnu 2017 vystoupí ze SMG z důvodu věku. Ve spolupráci s výborem SMG však hodlá 
nadále pokračovat. 

b. V rámci kongresu Budějovice gastroenterologické výbor SMG uspořádá neformální 
setkání členů SMG i ostatních mladých gastroenterologů. Zodpovědný Filip Shon.

Další zasedání rady SMG proběhne 06. 04. 2017 v rámci kongresu Budějovice gastroenterologické 
III v Českých Budějovicích. Čas a místo setkání bude upřesněno.

Zapsal: Klvaňa Pavel ml.

Ověřili: Falt Přemysl, Lukáš Martin, Pipek Barbora, Shon Filip, Štěpán Michal 


